1

证券代码：601118         证券简称：海南橡胶        公告编号：2020-002

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于使用闲置募集资金办理结构性存款到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、使用闲置募集资金办理结构性存款的审议情况

海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月

30 日召开第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第十三次会议，审议通

过了《海南橡胶关于使用部分闲置募集资金进行现金管理暨关联交易的议案》，

同意公司使用闲置募集资金 1亿元，购买上海浦东发展银行股份有限公司（以下

简称“浦发银行”）结构性存款产品，投资额度自董事会审议通过之日起 6个月

内有效。公司独立董事、保荐机构已分别对上述事项发表了同意意见，具体内容

请详见公司于 2019年 8月 31日在指定信息披露媒体披露的《海南橡胶关于使用

部分闲置募集资金进行现金管理暨关联交易的公告》（公告编号：2019-070）。

二、使用闲置募集资金办理结构性存款本次到期赎回的情况

2019年 9月 30 日，公司在浦发银行海口分行办理了总金额为人民币 1亿元

的结构性存款，约定如果在产品观察期的产品挂钩指标始终低于或等于 5%，产

品预期收益率为 3.9%/年；如果在产品观察期的产品挂钩指标曾高于 5%，产品预

期收益率为 4.00%/年。具体内容请详见公司于 2019 年 10 月 8 日在指定信息披

露媒体披露的《海南橡胶关于使用闲置募集资金进行现金管理的进展公告》（公

告编号：2019-078）。

上述结构性存款现已于近日赎回，公司收到本金人民币 1亿元，获得收益人

民币 975,000 元，符合预期收益。上述本金及收益已归还至募集资金账户。

三、截止本公告披露日，公司使用闲置募集资金进行现金管理尚未到期的

金额为人民币 6.8 亿元，具体如下：

序号 受托方 产品名称 收益类型 认购金额
理财期

限

预期年化

收益率
状态

1
海南银行股份

有限公司
（定制产品） 保本型 4亿 1年 4.3%

正在履

行

2

2

中国农业银行

股份有限公司

海口海秀支行

本利丰·34天
保本保收益

型理财产品
1.8亿 34天 2.6%

正在履

行

3

上海浦东发展

银行股份有限

公司海口分行

利多多公司稳利

19JG3773 期（3个月）

人民币对公结构性存

款

保本浮动收

益型
1亿 3个月 注 1

正在履

行

注 1：（1）如果在产品观察期的产品挂钩指标始终低于或等于 5%，则产品

预期收益率为 3.75%/年；

（2）如果在产品观察期的产品挂钩指标曾高于 5%，则产品预期收益率为

1.40%/年。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

                                                 董  事  会

2020年1月2日